UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Yên Thế, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí mua mắt + công ghép bưởi

cho các hộ tham gia mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của UBND

huyện Yên Thế về việc thực hiện Đề án phát triển nông nghiệp bền vững trên địa

bàn huyện năm 2023; Căn cứ Quyết định số 2092/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của

UBND huyện Yên Thế điều chỉnh giao chủ đầu tư và kinh phí sự nghiệp nông, lâm

nghiệp năm 2023;

Căn cứ kết quả nghiệm thu mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" năm 2023

của tổ công tác;

Xét đề nghị của Trung tâm Dịch vụ-Kỹ thuật nông nghiệp tại Tờ trình số

331/TTr-TTDVKTNN ngày 07/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí mua mắt + công ghép bưởi cho các hộ tham gia

Mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" năm 2023, quy mô 02ha, cụ thể như sau:

1. Đối với hộ tham gia mô hình được hỗ trợ:

- Số hộ được hỗ trợ: 06 hộ;

- Định mức hỗ trợ: 6.000 đồng/mắt + công ghép; 06 hộ tham gia mô hình

mua mắt + công ghép bưởi được hỗ trợ 50%: 42.000.000 đồng.

(Có danh sách kèm theo).

2. Tổng kinh mua mắt + công ghép: 84.000.000 đồng

(Bằng chữ: Tám mươi tư triệu đồng)

3. Các nội dung khác: Hỗ trợ theo nhiệm vụ thực hiện mô hình.

Điều 2. Nguồn kinh phí chi hỗ trợ: Từ nguồn ngân sách huyện chi cho sự

nghiệp nông, lâm nghiệp năm 2023. Giao Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông

nghiệp thực hiện thanh quyết toán nguồn kinh phí theo đúng chế độ chính sách

hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND, Phòng

Nông nghiệp và PTNT, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm Dịch vụ - Kỹ

thuật nông nghiệp huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có hộ tham gia mô

hình và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Minh Sâm

DANH SÁCH

Các hộ được hỗ trợ mua mắt + công ghép tham gia

mô hình "Hỗ trợ ghép cải tạo bưởi" năm 2023

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày       tháng 12 năm 2023

của Chủ tịch UBND huyện)

TT HỌ VÀ TÊN ĐỊA CHỈ

ĐƠN

GIÁ

(đồn

g)

SỐ

LƯỢNG

(mắt)

THÀNH

TIỀN

(đồng)

KINH PHÍ

NSNN HỖ

TRỢ

(50%)

GHI

CHÚ

1
Dương Thị Vân

TDP Phan,

TT Phồn Xương

6.000          3.000

18.000.000

9.000.000

2
Lê Đức Hòa

TDP Mạc 1,

TT Phồn Xương

6.000          2.000

12.000.000

6.000.000

3
Hoàng Văn Bình

Thôn Trường Sơn,

Đông Sơn

6.000          2.500

15.000.000

7.500.000

4
Hà Đức Đoàn

Thôn Trường Sơn,

Đông Sơn

6.000
        1.000

6.000.000

3.000.000

5
Hà Đức Bình

Thôn Trường Sơn,

Đông Sơn

6.000
        4.500

27.000.000

13.500.000

6
Ong Thế Đồng

Thôn Trường Sơn,

Đông Sơn

6.000
        1.000

6.000.000

3.000.000

  Tổng cộng          14.000

84.000.000

42.000.000

Số tiền bằng chữ (Kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ): Bốn mươi hai triệu đồng chẵn ./.

		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-08T17:29:21+0700

		2023-12-11T08:26:42+0700

		2023-12-11T08:26:54+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-11T08:27:11+0700

		2023-12-11T08:27:29+0700

		2023-12-11T08:27:40+0700